
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1234 del 02/11/2022

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 1234 DEL 02/11/2022

OGGETTO:Realizzazione allaccio idrico per fontana da installare presso lo skate
park. Affidamento diretto a GAIA S.P.A..

CIG: ZB93810B4A

-Premesso che l'Amministrazione Comunale intende installare una fontana presso lo SKATE
PARK di via Giannotti per offrire ristoro ai frequentatori dell’impianto;
-Che pertanto è stato richiesto a GAIA S.p.A. con sede a Marina di Pietrasanta, gestore del
servizio idrico per il Comune di Forte dei Marmi, apposito preventivo per realizzare l'allaccio
idrico necessario, la quale società ha richiesto un corrispettivo di € 807,95 I.V.A. 10% inclusa;
-Ritenuto di affidare l'intervento in questione alla ditta sopra indicata e quindi di impegnare €
807,95 in favore di GAIA S.P.A. con sede in via Donizetti, n. 16 a Pietrasanta (LU) – C.F./
P.IVA: 01966240465 con imputazione al cap. 587/00 “Sport prestazioni di servizi” del bilancio
corrente ;
-Verificata la regolaritŕ contributiva della ditta attraverso DURC prot. INAIL_34929357 del
06/10/2022 valido sino al 03/02/2023;
-Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 è stato assegnato dall’A.N.A.C., tramite
procedura informatica, il seguente codice CIG: ZB93810B4A;
-Accertato preventivamente che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti
di cassa;
-Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 64 del 29.12.2021, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2022/2024;
-Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 4 del 14.01.2022, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo Di Gestione finanziario
2022/2024;
Preso atto del Decreto del Sindaco n. 107 del 16.09.2022, di conferimento incarico di
Dirigente al 1° Settore alla Dott.ssa Antonella Bugliani;
Vista la Determinazione n. 842 del 01.08.2022 con la quale si conferma fino al
31.12.2022 alla Dott.ssa Laura Quadrelli la Posizione Organizzativa relativa al Servizio:
“Servizi Demografici Sociali Scuola Infanzia Alloggi Biblioteca Sport Tempo Libero
Politiche Giovanili Satira Politica”;
- Visti lo Statuto e il vigente Regolamento comunale di contabilità;
- Riconosciuta propria la competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1234 del 02/11/2022

2 di 2

DETERMINA

1. di affidare a GAIA S.P.A. con sede in via Donizetti, n. 16 a Pietrasanta (LU) – C.F./ P.IVA:
01966240465 - CIG: ZB93810B4A, tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2,
lettera a) del D.lgs. 50/2016, l'intervento per realizzare l'allaccio idrico necessario per la fontana
che si intende installare presso lo skate park di Via Giannotti per un corrispettivo di € 807,95 Iva
inclusa;
2. di impegnare pertanto €.807,95 a favore di GAIA S.p.A. sul cap. 587/00 “Sport prestazioni di
servizi” del bilancio corrente che presenta la dovuta disponibilità;
3. di dare atto che alla liquidazione della spesa in questione si provvederà dietro presentazione
di idonea fattura, secondo quanto previsto dal D.Lgs. 267/2000 e dal vigente Regolamento di
Contabilità.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 06.01 58700 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1061 N. 3034 € 807,95 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

G.A.I.A. SPA
Codice Fiscale: 01966240465 - P.Iva: 01966240465

Descrizione Impegni Assunti

Realizzazione allaccio idrico per fontana da installare presso lo skate park. Affidamento diretto a
GAIA S.P.A..

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


